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Annotatsiya. Maqolada  O‘zbekiston iqtisodiyotidainvestitsiya muhitining 

shakllantirishning o‘ziga xos xususiyatlari va investitsiya ishtirokidagi korxonalari 

uchun soliq imtiyozlari va bojxona to‘lovlaridan ozod qilishning asoslari ko‘rsatib 

o‘tilgan.  

Kalit so‘zlar. Milliy  iqtisodiyot,  investitsiya, investitsiya xatari, soliq 

imtiyozlari, preferensiya, bojxona boji. 

 

Bugungi  kunda  O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlarning  

asosiy maqsadlaridan biri - bu iqtisodiy o‘sishga erishish,  aholi  uchun yuqori 

darajadagi turmush tarzini ta’minlaydigan samarali iqtisodiyotni yaratish  va  global 

iqtisodiy hamjamiyatda faol ishtirok etishini ta’minlashdir. Buning uchun esa, 

mamlakat  iqtisodiyotini  rivojlantirish  uni  qayta qurish va yangi texnika-
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texnologiyalar  bilan ta’minlash uchun investitsiyalar zarurligini taqozo etadi.  

Mamlakatimiz mustaqillikka erishgandan so‘ng iqtisodiyotning real sektoridagi 

korxonalar zahirasida va ishlab chiqarishni rivojlantirishga mablag‘ kiritish uchun 

o‘zining  etarli darajada  sarmoyasining  yo‘qligi  milliy  iqtisodiyotni rivojlanishiga  

to‘sqinlik  qilganligi  uchun,  milliy  iqtisodiyot uchun investitsiyalarni jalb qilish 

muhim ahamiyatga egadir. 

Bu borada O‘zbekiston Respublikasida iqtisodiy boshqaruvning bozor tizimiga 

o‘tishi investitsiya jarayonining yangi modelini shakllantirish bilan bog‘liq bo‘lib, 

qulay investitsiya muhiti turli davlat, xususiy va xorijiy manbalardan foydalangan  

holda  investitsiyalar  o‘sishini  rag‘batlantiradi. Globallashuv sharoitida  

investitsiyalar  o‘sishi  ilmiy va texnologik salohiyatga bog‘liq bo‘lib, u har qanday 

mamlakat uchun iqtisodiy o‘sishning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Keyingi 

yillarda respublikada investitsion muhitni yaxshilash va tadbirkorlikni  qo‘llab-

quvvatlash  maqsadida  12  dan ortiq qonun, 60 dan ortiq farmon va qaror qabul qilindi. 

Prognozlashtirish  va  makroiqtisodiy  tadqiqotlar instituti ekspertlarining  2017-2022 

yillarda  O‘zbekistonda qulay investitsion muhitni yaratish bo‘yicha amalga oshirilgan 

ishlar tahliliga ko‘ra,  2016 yilda fuqarolari  mamlakatimizga  vizasiz  kirib  chiqa  

oladigan mamlakatlar  soni  9 tani  tashkil qilgan. Viza tizimi isloh qilinishi natijasida  

bunday  mamlakatlar soni  2022 yilda 90 tadan ortdi. SHuningdek,  investorlar  va  

ularning  oila  a’zolari  uchun alohida “investitsion viza” tizimi joriy qilindi.  Amalga 

oshirilgan islohotlar o‘z natijasini bermasdan qolmadi.  Masalan, 2017-2022 yillarda 

O‘zbekiston Xalqaro  iqtisodiy  erkinlik indeksi  umumiy  reytingida  o‘z  o‘rnini 31 

pog‘onaga  yaxshilab, 148-o‘rindan  117- o‘ringa ko‘tarildi. 2017 yilda  iqtisodiyotga  

kiritilgan  jami  investitsiyalar  hajmi  14 milliard  AQSH  dollarni  tashkil etgan bo‘lsa, 

2022 yilda bu ko‘rsatkich 1,7 barobar oshib, 24 milliard AQSH dollarga etdi.  Bugungi  

kunda  jahonning  50 dan ortiq mamlakati O‘zbekistonga barqaror tarzda investitsiya  

kiritmoqda. Ular iqtisodiyotimizning asosan metallurgiya, energetika, kimyo sanoati,  

elektrotexnika,  mashinasozlik,  engil  sanoat tamoqlarida faoliyat yuritmoqda. 

Bugungi  kunda  xorijiy  investorlarga  imtiyoz va preferensiyalar taqdim etish, 

shuningdek, chet el investitsiya ishtirokidagi korxonalar faoliyatini rag‘batlantirishga 

qaratilgan asosiy qonunlar, Prezident farmonlari va qarorlari, Hukumat  qarorlari  qabul 

qilingan.  Xususan,  investitsiya  ishtirokidagi  korxonalar uchun  quyidagicha  

imtiyozlar  belgilangan bo‘lib, ular quyidagilardan tashkil topadi: 

1. O‘zbekiston  Respublikasining  «Maxsus  iqtisodiy zonalar to‘g‘risida»gi 

qonuni hamda O‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksiga asosan: 

- mamlakatimizda ishlab chiqarilmaydigan va loyihalarni amalga oshirish 

doirasida  O‘zbekiston  Respublikasi  Vazirlar Mahkamasi tomonidan tasdiqlanadigan 

ro‘yxatlar bo‘yicha chetdan keltiriladigan qurilish materiallarini bojxona to‘lovlaridan 
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(bundan qo‘shimcha qiymat solig‘i va bojxona rasmiylashtiruvi uchun yig‘imlar 

mustasno); 

- maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilari tomonidan ishlab chiqarish va 

mahsulotlarni eksportga realizatsiya qilish uchun foydalanadigan xom ashyo, 

materiallar va butlovchi qismlar O‘zbekiston Respublikasi hududiga olib kirilganda 

bojxona to‘lovlaridan (bojxona rasmiylashtiruvi uchun yig‘imlar mustasno); 

- tasdiqlangan ro‘yxat bo‘yicha texnologik uskunalarning o‘xshashi 

O‘zbekiston Respublikasida ishlab chiqarilmaydiganini olib kirishda bojxona 

to‘lovlaridan (bojxona rasmiylashtiruvi uchun yig‘imlar mustasno). 

Ushbu imtiyozlar imtiyozlar kiritilgan investitsiyalar hajmiga qarab 3 

yildan  10 yil  muddatgacha, jumladan: 

- 300 ming AQSH dollaridan 3 million AQSH dollarigacha hajmdagi 

investitsiyalar — 3 yil muddatga; 

- 3 million AQSH dollaridan 5 million AQSH dollarigacha hajmdagi 

investitsiyalar — 5 yil muddatga; 

- 5 million AQSH dollaridan 10 million AQSH dollarigacha hajmdagi 

investitsiyalar — 7 yil muddatga; 

- 10 million va undan ko‘p AQSH dollari hajmidagi investitsiyalarga– 10 yil 

muddatga beriladi. 

2. Qo‘shilgan qiymat solig‘i bo‘yicha imtiyozlar quyidagilardan tashkil 

topadi: 

- O‘zbekiston Respublikasi hududiga qonun hujjatlariga muvofiq 

tasdiqlanadigan ro‘yxat bo‘yicha olib kirilayotgan (20.03.2018 yildagi Adliya 

Vazirligining 2436-sonli qarordagi ro‘yxatga asosan) texnologik asbob-uskunalar, 

shuningdek butlovchi buyumlar va ehtiyot qismlar, agar ularni etkazib berish 

texnologik  asbob-uskunalarni  etkazib  berish  kontrakti  shartlarida  nazarda  tutilgan  

bo‘lsa. Import  qilingan  texnologik  asbob-uskunalar  olib  kirilgan  paytdan e’tiboran  

uch  yil  mobaynida  eksportga  realizatsiya  qilingan  yoki  tekin  berilgan taqdirda,  

mazkur  imtiyozning amal qilishi qo‘shilgan qiymat solig‘i to‘lash bo‘yicha  

majburiyatlar  tiklangan  holda  bekor  qilinadi. 

3. Boj to‘lovi bo‘yicha imtiyozlar esa quyidagilardan tashkil topgan: 

- Ustav fondida (ustav kapitalida) chet el investitsiyalarining ulushi kamida 

o‘ttiz uch foiz bo‘lgan chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalar tomonidan ular 

davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan paytdan e’tiboran ikki yil davomida o‘z ishlab chiqarish 

ehtiyojlari uchun bojxona hududiga olib kiriladigan mol-mulkka; 

- chet ellik investorlar, chet ellik investorlar bilan tuzilgan mehnat 

shartnomalariga muvofiq O‘zbekiston Respublikasida turgan chet davlatlar fuqarolari 

va O‘zbekiston Respublikasidan tashqarida doimiy ravishda yashaydigan fuqaroligi 
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bo‘lmagan shaxslarning shaxsiy ehtiyojlari uchun bojxona hududiga olib kiriladigan 

mol-mulkka; 

- O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiyotiga umumiy summasi ellik million 

AQSH  dollari  ekvivalentidan  ortiq  bo‘lgan  to‘g‘ridan-to‘g‘ri  investitsiyani amalga 

oshirgan chet ellik yuridik shaxslar tomonidan bojxona hududiga olib kiriladigan  

tovarlarga, basharti olib kirilayotgan tovarlar ularning o‘z ishlab chiqarish mahsuloti 

bo‘lsa; 

- mahsulot taqsimotiga oid bitim bo‘yicha ishlar olib borish uchun 

mo‘ljallangan va loyiha hujjatlariga muvofiq mahsulot taqsimotiga oid bitim bo‘yicha 

ishlarni bajarishda ishtirok etayotgan chet ellik investor yoki boshqa shaxslar 

tomonidan bojxona hududiga olib kiriladigan tovarlarga, shuningdek investor  

tomonidan  bojxona  hududidan  olib  chiqiladigan,  mahsulot  taqsimotiga oid bitimga  

muvofiq investorga tegishli bo‘lgan mahsulotga boj to‘lovlaridan imtiyoz qo‘llaniladi. 

Xulosa  o‘rnida  aytish mumkinki,  investitsion muhitni yaxshilashga qaratilgan  

islohotlar  iqtisodiyotimizning barqaror rivojlanishi va insonlarning turmush darajasi 

yaxshilanishiga  xizmat qiladi.   Mamlakatimizda  investitsiya  muhitini  yanada  

yaxshilash,  xususiylashtirish, ishlab  chiqarishni  modernizatsiya qilish, texnik  

jihatdan  qayta jihozlash va rekonstruksiya qilish, respublikaning ishchi kuchi mavjud 

bo‘lgan hududlarida yangi ish joylarini yaratish dasturlarini amalga oshirishga 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar keng jalb etilmoqda. Bilamizki, tavakkal 

qilmaguncha tadbirkor bo‘lishning imkoni yo‘q. Ayniqsa, ishbilarmonlarning boshqa 

bir davlatda faoliyatini yo‘lga qo‘yishi  esa  ikki  karra tavakkalchilik deganidir.  

Buning uchun esa iqtisodiyot  sub’ektlarining yuqori  bilimga  ega  bo‘lishini  va 

investitsion xavf-xatarlarni chuqur o‘rganib iqtisodiy xatti-xarakatlarini amalga 

oshirilishlari maqsadga muvofiq bo‘ladi.   
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